
ZARZĄDZENIE Nr 166/2024 

BURMISTRZA GMINY i MIASTA ODOLANÓW  

z dnia 12.09.2024 roku 

 

w sprawie wprowadzenia alarmu przeciwpowodziowego. 

 

Na podstawie art. 31a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm) , art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. prawo wodne 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1087 z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r.  

o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 122 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W związku z zaistniałą sytuacją meteorologiczną i hydrologiczną, prognozom 

wysokiego poziomu rzeki Barycz i Kuroch oraz podnoszącego się stanu wód gruntowych 

wprowadza się stan alarmu przeciwpowodziowego na terenie Gminy i Miasta Odolanów od 

godz. 15.00 dnia 12.09.2024 r. do odwołania. 

§ 2. W związku z ogłoszeniem alarmu przeciwpowodziowego należy: 

1) prowadzić stały monitoring rzeki Barycz i Kuroch, 

2) przygotować do uruchomienia ostrzegania i powiadamiania ludności o 

zagrożeniu powodziowym, 

3) utrzymywać siły i środki w pełnej gotowości do użycia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam inspektorowi ds. zarządzania kryzysowego  

i obrony cywilnej, melioracji,  rolnictwa oraz pracownikowi ds. OSP. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

          Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów 

            /-/ Marcin Szorski 

 

 

 



KOMUNIKAT 

O OGŁOSZENIU ALARMU PRZECIWPOWODZIOWEGO 

W GMINIE I MIEŚCIE ODOLANÓW 

 

W związku z napływającymi ostrzeżeniami IMGW o wystąpieniu intensywnych opadów 

i mając na względzie mieszkańców Odolanowa w dniu 12 września od godz. 15.00 na terenie 

całej gminy Odolanów zostaje wprowadzony alarm przeciwpowodziowy.  

  

Informacja dla mieszkańców Śródmieścia w Odolanowie 

  

W związku z niekorzystnymi warunkami meteorologicznymi i hydrologicznymi oraz 

prognozami Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej istnieje prawdopodobieństwo 

wystąpienia znacznego zalania osiedla Śródmieście w Odolanowie. Zachęcamy mieszkańców 

do śledzenia informacji przekazywanych przez: 

1.     Urząd w Odolanowie wraz ze wszystkimi instrukcjami, które będą na bieżąco 
podawane. 
2.     Pogodynka.pl – Instytut Metereologii i Gospodarki Wodnej – Państwowy Instytut 
Badawczy – https://www.imgw.pl/wydarzenia/imgw-pib-prognozowana-sytuacja-
meteorologiczna-i-hydrologiczna-w-okresie-12-15-09-2024 
 
  

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego w Zabrodziu zwraca się z prośbą do mieszkańców z 

terenów zagrożonych bezpośrednim zalaniem do podjęcia odpowiednich działań mających na 

celu zapewnienie bezpieczeństwa sobie i swoim rodzinom oraz o zabezpieczenie dobytku.  

W tym celu należy: 

1. Przenieść na górne kondygnacje dokumentację, sprzęt i wartościowe mienie 

znajdujące się w piwnicach lub na parterze zagrożonych obiektów. 

2. Przygotować worki z piaskiem w celu zabezpieczenia drzwi wejściowych i okien 

piwnicznych – worki można również odebrać ze strażnicy  OSP w Odolanowie przy ul. 

1 Maja. 

3. W przypadku ogłoszenia ewakuacji należy przemieścić się do budynku Liceum 

Ogólnokształcącego w Odolanowie – najwyżej położony punkt w mieście. Prosimy nie 

zapominać o zwierzętach.   

4. Nie używać w gospodarstwie domowym wód gruntowych z powodu ich ewentualnego 
zatrucia.  

5. Usunąć z zagrożonego terenu samochody, maszyny rolnicze oraz inny sprzęt, który w 

wyniku zalania wodą może ulec zniszczeniu 

https://www.imgw.pl/wydarzenia/imgw-pib-prognozowana-sytuacja-meteorologiczna-i-hydrologiczna-w-okresie-12-15-09-2024
https://www.imgw.pl/wydarzenia/imgw-pib-prognozowana-sytuacja-meteorologiczna-i-hydrologiczna-w-okresie-12-15-09-2024


6. Usunąć zwierzęta domowe i gospodarskie, które mogą być narażone na utonięcie w 

wyniku fali powodziowej 

7. Zgromadzić niezbędne zapasy niepsującej się żywności, niezbędną ilość czystej wody, 

latarki, świece, zapasowe baterie, power banki. 

8. W razie potrzeby wyłączyć zasilanie obiektu w media (prąd, gaz, wodę) 

9. Na bieżąco śledzić gminne komunikaty o zagrożeniu powodziowym i sposobach 

postępowania. 

10. Podczas wystąpienia powodzi stosować się do poleceń prowadzących akcję 

ratunkową. 

  

Osobą wyznaczoną do koordynowania pomocą mieszkańców jest Tomasz Przytuła (tylko w 

razie zagrożenia zdrowia i życia). 

  

Numery alarmowe: 

1.     Urząd Gminy i Miasta Odolanów – 62 733 15 81 

2.     Sztab Kryzysowy – 666 362 407 

3.     Odolanowski Zakład Komunalny – 603 580 680 

4.     W zagrożeniu zdrowia i życia - 112 

 

Burmistrz Gminy i Miasta Odolanów 

            /-/ Marcin Szorski 

 


